
@

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CORTADORA DE PAVIMENTOS CIMAR – CFC2020Y

La Cortadora de Pavimento 20" CIMAR se caracterizan por su peso el cual está distribuido de 
manera uniforme, con un chasis resistente permite cortar de forma eficiente gracias a su gran 
estabilidad. Su manillar con soportes antivibración permite al operador trabajar en forma conti-
nua sin estresarse, ya sea en asfalto u hormigón. Se comporta de manera eficiente dada la poten-
cia de su motor.

Marca
Modelo
Motor
Peso
Potencia
Cap. Max. Disco
Profundidad max corte
Ajuste de profundidad
Cap. Tanque de agua
Dimensiones

CIMAR
CFC-2020Y
Yanmar L100
185 Kg
10 Hp
20"
18,5 cm
Rotación / Manual
30 Lt
1550 x 655 x 1200


