

CORTADORA DE PAVIMENTOS CIMAR - CFC2020Y

La Cortadora de Pavimento 20" CIMAR se caracterizan por su peso el cual está distribuido de manera uniforme, con un chasis resistente permite cortar de forma eficiente gracias a su gran estabilidad. Su manillar con soportes antivibración permite al operador trabajar en forma continua sin estresarse, ya sea en asfalto u hormigón. Se comporta de manera eficiente dada la potencia de su motor.



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	
Marca	CIMAR
Modelo	CFC-2020Y
Motor	Yanmar L100
Peso	185 Kg
Potencia	10 Hp
Cap. Max. Disco	20"
Profundidad max corte	18,5 cm
Ajuste de profundidad	Rotación / Manual
Cap. Tanque de agua	30 Lt
Dimensiones	1550 x 655 x 1200





